

Open Ended

Samverka mer nationellt kring beteendeförändringar, t ex avseende synkroniserade kampanjer och gemensamt/likvärdigt utbildningsmaterial. Kommuner, Städa Sverige, HSR, branschorgan, SKR

Sprida upplyftande exempel

Nu spånar jag fritt. Lansera en gemensam "skräpmaskot" som vi kan använda för att framföra informationen på skolor och event, som allmänheten blir att känna igen.

Arbete där ungdomar engageras i skräpplockning tror jag har stor effekt.

Annonsera effekten av att slänga mindre skräp i naturen till allmänheten. Skapa en större ansvarskänsla hos varje enskild person.

Dela ut fimpaskar vid försäljningsställen. Skulle kanske minska fimpar på marken

Information vad det kostar så medborgare blir upplysta

Kanske mer regelbundna utskick till befolkningen i bostadsområden om hur man sorterar och var samt vilka skattekostnader det blir för kommunen

Samverkan mellan flera av, eller alla, Dalarnas kommuner i informationskampanjer.

Open Ended

Berätta om positiva exempel och vad man istället kunna göra för pengarna

en gemensam idébank med infomaterial för regionen

Skräpplockaraktiviteter
Skräpmätning
Samverkan
Informationsinsatser

Kampanjer och evenemang, skräpmätningar/vattenprover, reklam (tidningar, busshållplatser, infotavlor, sociala medier etc), informationsutskick till allmänheten om nedskräpnings påverkan/resultat av mätningar, presskonferenser mm.

Även vuxna borde delta i skräpplockning. Politiker och näringslivsledning obligatoriskt! Ungar är mer medvetna än vuxna- vuxna behöver blir bättre förebilder och visa större delaktighet!

Maskot: HSR har kanske kvar sin ekorre? Den är trevlig :-)

Arbeta aktivt med kampanjer, tex som fimpkampanjen vi hade 2021. Påverka beteendemönster. Fortsätta med hög standard gällande renhållning för att upprätthålla den nivå vi uppnått i offentlig miljö.

Jämföra kostnader för nedskräpning mot något annat kommunen skulle kunna lägga pengarna på

Dela goda exempel på insatser som minskar nedskräpningen

Open Ended

Informationskampanjer. Skolprojekt. Skyltning.

Samverka runt hur ansvaret kan läggas tydligt på producenterna (idag ligger mkt på individ vilket känns fel).

Testa storsatning på eget ansvar med fimpar och snus i någon kommun. Fickaskoppar och snus i snuslock

Samma ansvar för tuggummileverantörer som med fimpar.

Mäta nedskräpningen lokalt i varje kommun för att kunna följa upp mål i kretsloppsplanen. Skräpmätningar ger även ledtrådar om vilka åtgärder som behövs och blir också ett sätt att följa upp om åtgärderna fungerat.

Vilka kategorier räknas som offentlig plats? (skolor, flerbostadshus, idrottsplatser, stationshus, kulturbyggnader med mera)

Som vi sett med ÅVS:erna så har kommunen stora utmaningar att se till att dom nya kärlen som ska placeras ut vid torg och populära platser minskar nedskräpning, eventuellt staket som förhindrar spridning av skräp, att kärlen placeras synligt.

Synka insatser mellan kommuner, näringsliv och region - gemensamma större istället för flera mindre
Använda gemensamma kommunikationsinsatser
En gemensam metodik för punktinsatser vid event och besökshögtryck
Bench - vad görs redan bra på andra håll

Sprid kunskap om kostnader nedskräpningen medför, uppmana invånarna att reagera när medinvånare skräpar ner (ex. fimpar på marken), skapa möjligheter för sortering på fler platser, arrangera fler skräpplockardagar och involvera vuxna, barn, företag

Open Ended

Koppla in tillsynsdelen dvs har inspektörer tar upp frågan o ställer krav på företag

Informera om nya förordningen i ett tidigt skede så att människor förstår vad som är på gång, skapa förståelse för sortering på allmänna platser. Många inom park/gata kanske inte ser hur sorteringen ska gå till då tidigare erfarenheter inte är så god

Nå vuxenvärlden via arbetsplatserna, hur sorterar vi i fikarummen?

Involvera polisen lite mer. Dom har ett ansvar att bötfälla

Hur kan vi jobba mer med minskad rökning och snusning?

Samarbete med skolor. Redogöra för politiken vad det faktiskt kostar. Samarbete med producenterna så att de tar sitt ansvar. Producenterna borde också vara ute och plocka. Ta fram mer statistik för att redovisa för beslutsfattare.

Engagera byarna och byföreningar för tex. skräpmätningar i deras områden. Nedskräpning sker inte bara centralt. Gamification, tävlingar, gör det lätt att göra rätt, jobba på att förändra normerna för olika målgrupper, nudging och roliga lösningar.

Informationsinsatser där man visar på hur förebyggande åtgärder så som minskad konsumtion och val av produkter med lång användarmöjlighet vävs samman med en resulterande mindre mängd avfall- därtill mindre material i omlopp som kan bli till skräp.

Inför certifikat eller märkning som man kan utmärka sig- städad kommun eller skola eller område!

Open Ended

Vi som miljö och hälsoskyddshandläggare har många nedskräpningsärenden per år. Vi delar gärna med oss antal ärenden per år för att se om nedskräpningen har minskat.

Fortsätta samarbeta med Håll Sverige Rent, skräpplockardagarna och öka förståelsen om vikten av att delta "högre upp" i organisationen (kommunen)

Det ska vara konstgräs, däck och färg.

Skräp föder skräp! Jag tror att dåligt beteende tar människan med sig oavsett var man bor, reser eller rör sig. Det ska vara lätt att göra rätt men det krävs kunskap, förståelse och konsekvenstänk för att få ett personligt ansvarstagande.

Hur ska man göra med diffusa utsläpp som mikroplaster från färg, konstgräsplaner, dök? Tydliggöra ansvaret som borde ligga på företagen. Hur många vet att detta är stora källor till mikroplaster? Behöver kanske läggas in i begreppet nedskräpning?

Högre "Straff" för nedskräpning- den som skräpa få städa. Hittar man en Mc donaldspåse längs vägen få de debiteras

Kan vi engagera orsaken till punktkällor t.ex snabbmatskedjor och butiker?

Vi miljö och hälsoskyddsinspektörer delar gärna med oss om vart det finns nedskräpade platser i kommunen. Det kanske är till någon nytta om föreningar ska ut och städa.

Nedskräpning i anslutning till ÅVS skulle delvis kunna påverkas genom information via livsmedelstillsynen till tex restaurangägare om hur deras förpackningsavfall ska hanteras.

Open Ended

Arrangera skräpplockardagar för motorburen ungdom. De kan då med sina egna fordon åka längs med vägar där de ofta kör .

Involvera skolorna i detta idéarbete. Många skolor har arbeten med att ta fram förslag inom miljöområdet. Tex Orsaskolan hade workshops som bl a tangerade evenemangsutveckling med appar och liknande.